



JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70
Avenida Tico Gomes, 60
Loja 03 Centro - Itapajé - CE - CEP: 62600-000.
Fone: (85) 99149.3262
E-mail: graficaplanetarte@hotmail.com

JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

AV TICO GOMES N°60

CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Insc.Estadual: 06.503.332-9

Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7

PropONENTE: José Rodolfo de Araújo Lobato Neto, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da Carteira de Identidade nº 2004028017394 e do CPF nº 049.285.343-60, residente na Avenida Tico Gomes, 60, ap 203, centro Itapajé-Ce

Representante: ANTONILIO ANDRADE VIEIRA, brasileiro, solteiro, procurador, com RG: nº 301922196 SSP-CE

CPF: 414.523.133-34, residente na Rua: Bento Ávila de Sousa, nº 49, Santa Rita, Itapajé/Ce - Cep: 62600-000.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.19.01

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,

PARA ALUNOS DA REDE DE ENSINO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO - CEARÁ.

LOTE 2. PROTEÍNAS: CARNES, LOMBO E FRANGOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO AUMENTO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA: Moída, congelada, embalagem primária de 500 gramas (g), embalado a vácuo, livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem, coloração vermelho escuro, sem excesso de gordura e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	Pct	FORTBOI	11.048	R\$ 8,96	R\$ 97.885,28
					oitenta e seis centavos	noventa e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos



2	<p>CARNE BOVINA TIPO CHARQUE SALGADA: Carne da coxa dianteira, sem nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Embalagem primária de 500 gramas (g), acondicionados em caixas de papelão com até 20 quilos (Kg). Embalado a vácuo, livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.</p>	Pct	VILHETO	3.669	R\$ 18,24	dezoito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 66.922,56	sessenta e seis mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
3	<p>LOMBO SUÍNO: de 1ª qualidade, serrado, sem osso, congelado em peça. Embalagem primária de, no mínimo 1 quilo (Kg). Contendo identificação do produto e prazo de validade. Livre de impurezas que o tornem impróprio para o consumo humano. O manejo deve ser feito empregando-se tecnologias baseadas nas Boas práticas de manejo, produzida dentro dos princípios de responsabilidade social ao meio ambiente. Registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA).</p>	Kg	AURORA	16.396	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 232.495,28	duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos
4	<p>PEITO DE FRANGO CONGELADO S/ OSSO E SEM PELE: filé de frango com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de ossos, sujidades e registro no SIF ou SISP. Embalagem Fechada contidas com 1Kg: Validade mínima: 06 (seis) meses. Na embalagem devem constar as seguintes informações; modo de preparo e descongelamento marca comercial, nome e descrição do produto, número de Registro no Ministério da Agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional. Validade mínima de 180 dias da data de entrega</p>	Kg	REGINA	7.966	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 94.636,08	noventa e quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 491.939,20	quatrocentos e noventa e um mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Itapajé - Ce 15 de Fevereiro de 2021

Jose Rodolfo de Araujo Lobato Neto

J R DE ARAÚJO LOBATO NETO ME

CNPJ.: 17.699.227/0001-70

J R DE ARAÚJO LOBATO NETO ME
CNPJ: 17.699.227/0001-70
Av. Tito Suman, 90. Loja 03. Centro
Itapajé-Ce
CEP: 62.900-000





JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Avenida Tico Gomes, 60

Loja 03 Centro - Itapajé - CE - CEP: 62600-000.

Fone: (85) 99149.3262

E-mail: graficapianetarte@hotmail.com

JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

AV TICO GOMES Nº60

CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Insc.Estadual: 06.503.332-9

Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7

Proponente: José Rodolfo de Araujo Lobato Neto, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da Carteira de Identidade nº 2004028017394 e do CPF nº 049.285.343-60, residente na Avenida Tico Gomes, 60, ap 203, centro Itapajé-Ce

Representante: ANTONILIO ANDRADE VIEIRA, brasileiro, solteiro, procurador, com RG: nº 301922196 SSP-CE CPF: 414.523.133-34, residente na Rua: Bento Ávila de Sousa, nº 49, Santa Rita, Itapajé/Ce - Cep: 62600-000.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.19.01

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE ENSINO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO - CEARÁ.

LOTE 4. AÇÚCARES E CEREAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO AUMENTO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: Embalagem primária de 1 quilo (Kg), livre de impurezas, acondicionados em sacos de até 30 quilos (Kg). Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	Kg	TIMBAUBA	5.963	R\$ 2,71	R\$ 16.159,73
2	ADOÇANTE DIETÉTICO: Adoçante para alimentação específica. Aspecto físico líquido transparente. Composto pelos seguintes ingredientes: Sacarina Sódica, Ciclamato de sódio e aromatizantes. Frasco de 100 ml com bico dosador. Prazo de Validade de, no mínimo, 1 ano.	Frasco	ZERO CAL	30	R\$ 1,03	R\$ 30,90
						dezesseis mil, cento e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos
						trinta reais e noventa centavos



3	<p>AVEIA: Aveia em flocos finos, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 13,5g de proteína, 4,8g de lipídio e 68,4g de carboidrato, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 200g, original do fabricante, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).</p>	Caixa	QUALKER	104	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 166,40	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
4	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER. Embalagem primária de 400 gramas (g) (3x1), produto crocante e sequinho, de primeira qualidade, apresentando fibras na sua composição e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.</p>	Pct	ESTRELA	11.380	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 39.374,80	trinta e nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
5	<p>MEL DE ABELHA: de 1ª qualidade contido em recipiente de vidro atóxico de 1 litro do produto. Ingredientes: produto natural elaborado por abelhas a partir do néctar. Características gerais: o mel não poderá conter substâncias estranhas. O produto não deve apresentar cristalização, caramelização ou espuma superficial. Deverá apresentar aspecto: líquido denso. Cor: levemente amarelada a castanho escuro. Cheiro e sabor: próprios. Sem adição de corantes, aromatizantes, espessantes, conservadores e edulcorantes. O produto deve possuir registro no Ministério da Agricultura.</p>	GARRAFA	PLANETAR TE	1.448	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 2.606,40	dois mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos
6	<p>PÃO DE HAMBÚGUER: Pão de hambúrguer com gergelim, com 50 a 60g. Devem estar assados ao ponto e sem amassos na superfície. Acondicionados em pacotes com 10 unidades cada contendo informação nutricional por porção, informações sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Devem ainda apresentar ficha Técnica assinada pelo Responsável Técnico pelo produto e estar de acordo com o PIQ estabelecido para o mesmo.</p>	Pct	PAN MELLO	14.664	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 41.205,84	quarenta e um mil, duzentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos

7	PÃO DE LEITE: De tamanho médio e peso aproximado 30 gramas, acondicionados em pacotes com 10 unidades cada. Produto produzido com farinha de trigo enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, leite, fermento biológico, sal além de outros ingredientes necessários ao preparo desde que sejam devidamente regulados pela Agência de Vigilância Sanitária como produtos seguros para alimentação humana.	pct	PAN MELLO	1.836	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 1.450,44	um mil, quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 100.994,51	cem mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e um centavos

Prazo de validade da Proposta (60 dias, conforme estabelecido em edital)

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Itapajé - Ce 15 de Fevereiro de 2021

Jose Rodolfo de Araújo Lobato Neto

JR DE ARAÚJO LOBATO NETO ME
CNPJ: 17.699.227/0001-70

JR DE ARAÚJO LOBATO NETO ME
CNPJ: 17.699.227/0001-70
Av. Pão doce, 80, Loja 02, Centro
Itapajé - Ce





JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70
Avenida Tico Gomes, 60
Loja 03 Centro - Itapajé - CE - CEP: 62600-000.
Fone: (85) 99149.3262
E-mail: graficaplanetarte@hotmail.com

JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

AV TICO GOMES Nº60

CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Insc.Estadual: 06.503.332-9

Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7

Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7
PropONENTE: José Rodolfo de Araújo Lobato Neto, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da Carteira de Identidade nº 2004028017394 e do CPF nº 049.285.343-60, residente na Avenida Tico Gomes, 60, ap 203, centro Itapajé-Ce

Representante: ANTONILIO ANDRADE VIEIRA, brasileiro, solteiro, procurador, com RG: nº 301922196 SSP-CE CPF: 414.523.133-34, residente na Rua: Bento Ávila de Sousa, nº 49, Santa Rita, Itapajé/Ce - Cep: 62600-000.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.19.01

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE ENSINO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO - CEARÁ.

LOTE 5. TEMPEROS E ESPECIARIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO AUMENTO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALHO AMASSADO: branco, embalagem primária plástica de 200 gramas, inviolada, livre de impurezas e/ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega de, no mínimo, 180 dias. Registro no Ministério da Agricultura.	Und	PURO ALHO	3.716	R\$ 3,50 três reais e cinquenta centavos	R\$ 13.006,00 treze mil e seis reais
2	COLORÍFICO SEM SAL: Embalagem primária de 100 gramas (g), acondicionados em fardos de papel ou plástico. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	Pct	LUQUINHA	3.803	R\$ 0,20 vinte centavos	R\$ 760,60 setecentos e sessenta reais e sessenta centavos





3	EXTRATO DE TOMATE: Concentrado, preparado com frutos maduros, são, sem pele, isento de sementes e fermentação. Cor vermelho vivo, odor e sabor próprio. Em embalagem tetrapak de 200g. Validade mínima de 120 dias da data de entrega Registro no Ministério da Agricultura.	Pct	FUGINI	15.044	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 27.530,52	vinte e sete mil, quinhentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos	
4	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: refinado, de soja Embalagem plástica descartável ou garrafa com 900 mililitros (ml), acondicionadas em caixas de papelão. Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	Garrafa	SOYA	1.809	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 14.472,00	quatorze mil, quatrocentos e setenta e dois reais	
5	SAL REFINADO IODADO: Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acompanhada de dados de identificação, marca do fabricante, acondicionada em fardos de até 30 quilos (Kg). Validade mínima de 180 dias na data de entrega e Registro no Ministério da Saúde.	Kg	IMPERIAL	788	R\$ 0,29	vinte e nove centavos	R\$ 228,52	duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 55.997,64	cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos

Prazo de validade da Proposta (60 dias, conforme estabelecido em edital)

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Itapajé - Ce 15 de Fevereiro de 2021

João Rodolfo de Araújo Lobato Neto

J R DE ARAÚJO LOBATO NETO ME
 CNPJ.: 17.699.227/0001-70



JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70
Avenida Tico Gomes, 60
Loja 03 Centro - Itapajé - CE - CEP: 62600-000.
Fone: (85) 99149.3262
E-mail: graficaplanetarte@hotmail.com

JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

AV TICO GOMES Nº60
CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000
CNPJ: 17.699.227/0001-70
Insc.Estadual: 06.503.332-9

Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7

Proponente: José Rodolfo de Araújo Lobato Neto, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da Carteira de Identidade nº 2004028017394 e do CPF nº 049.285.343-60, residente na Avenida Tico Gomes, 60, ap 203, centro Itapajé-Ce
Representante: ANTONILIO ANDRADE VIEIRA, brasileiro, solteiro, procurador, com RG: nº 301922196 SSP-CE
CPF: 414.523.133-34, residente na Rua: Bento Ávila de Sousa, nº 49, Santa Rita, Itapajé/Ce - Cep: 62600-000.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.19.01

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE ENSINO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO - CEARÁ.

LOTE 6. BEBIDAS E FRUTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO AUMENTO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL



1	<p>CAJUINA: O suco fresco do caju, clarificado, engarrafado e cozido em banho maria, bebida refrescante, não alcoólica, sem aditivos químicos incorporados e com açúcares do próprio suco, tendo um sabor e uma coloração semelhante ao suco de maçã clarificado. Cor: Variando do incolor ao amarelo translúcido. Sabor: Próprio, levemente ácido e adstringente. Aroma: Próprio. Açúcares totais, naturais do caju - Máximo de 15 g/100 g. Armazenada em garrafas de vidro de 1 litro. Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.</p>	Garrafa	TURURU	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00	dois reais e noventa e nove centavos	quinhetos e noventa e oito reais
2	<p>MAÇÃ NACIONAL: Tipo Fuji - tamanho grande, de 1ª qualidade. O produto não deverá apresentar problemas com coloração não características, não estar machucada, perfurado, muito maduro e nem muito verde. O produto deve estar intacto e em caixa de 18Kg</p>	kg	AMORE	800	R\$ 7,58	R\$ 6.064,00	sete reais e cinquenta e oito centavos	seis mil e sessenta e quatro reais
3	<p>POLPA DE FRUTA DE SABOR CAJA: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químico ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 Kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por Kg. Apresentar alvará sanitário. Inspeccionada pelo ministério da agricultura (SIF).</p>	Kg	KIFRUTAS	4.479	R\$ 1,72	R\$ 7.703,88	um real e setenta e dois centavos	sete mil, setecentos e três reais e oitenta e oito centavos
4	<p>POLPA DE FRUTA DE SABOR GOIABA: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químico ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 Kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por Kg. Apresentar alvará sanitário. Inspeccionada pelo ministério da agricultura (SIF).</p>	Kg	KIFRUTAS	4.479	R\$ 5,70	R\$ 25.530,30	cinco reais e setenta centavos	vinte e cinco mil, quinhetos e trinta reais e trinta centavos



VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	39.896,18	trinta e nove mil, oitocentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos
----------------------------	--	--	--	--	-----	------------------	--

Prazo de validade da Proposta (60 dias, conforme estabelecido em edital)

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Itapajé - Ce 15 de Fevereiro de 2021

Jos Rodolfo de Araújo Lobato Neto

J R DE ARAÚJO LOBATO NETO ME

JR DE ARAÚJO LOBATO NETO ME
CNPJ: 17.899.827/0001-70
Av. Tito Gomes, 80, Lote 03, Cam.
Tanque - Itapajé - CE
CEP: 83.800-000